HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam Al-Maraghi

Nama lengkap Ahmad Musthafa Al-Maraghi adalah Ahmad Musthafa ibn

Musthafa ibn Muhammad ibn ‘Abd al-Mun’im al-Qadi al-Maraghi. Beliau lahir di

Maraghah, Provinsi Suhaj, kira-kira 700 km, arah selatan Kairo pada tahun 1300

H/1883 M (Amir, 2011). Beliau berasal dari keluarga ulama yang taat dan

menguasai berbagai bidang ilmu agama. Hal ini dapat dibuktikan bahwa lima dari

delapan orang putra Syaikh Musthafa Al-Maraghi (ayah Ahmad Musthafa Al-

Maraghi) adalah ulama besar yang cukup terkenal (Wahyuningsih, 2020), salah